UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Coordenadoria de Assistência Estudantil - CASE
Divisão de Gestão de Moradia - DIGEM

2º ADITIVO AO EDITAL Nº 04/2016.1 – PRAE/UFC

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Ceará
(PRAE/UFC), no uso de suas atribuições administrativas, divulga novo
Calendário referente ao fluxo do processo seletivo para residência universitária/
Fortaleza.

6- DO CALENDÁRIO

Fluxo do processo Data

Resultado 1ª etapa 03/05

Seminário de Ingresso - DEFERIDOS 09/05

Sorteio 10/05

Resultado 2º etapa 10/05

Encaminhamento para as residências 11/05 a 10/06

Prazo para recursos 11 e 12/05

Reunião com estudantes em Lista de espera 12/05

Resultado final – após recurso 31/05

Fortaleza, 03 de maio de 2016.

Prof. Dr. Manuel Antônio de Andrade Furtado Neto

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis